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Efter en vel overstået sommerferie er vi hos Liljeborg igen samlet på Dyskærgaard, og i den kommende tid igang-
sættes de første arbejder, som vil være synlige for jer i nærområdet. 

Dyskærgaard 

I forhold til renovering og ombygning af gården, så er status at arkitekter og ingeniører er i fuld gang med at udfærdige 
projektmaterialet for byggearbejderne. 
 
Som det første igangsættes nu tilplantning af forhaverne og etablering af en ny adgangsvej over markerne fra Brovej 
til Dyskærgaard jf. lokalplanen. 
Fra indkørslen ved Brovej etableres adgangsvejen i grus så tæt på eksisterende terræn som muligt, således at ad-
gangsvejen følger terrænet og bugter sig gennem markerne, så den bliver en del af landskabet.  
Vi forventer at vejen etableres henover efterår og vinter i år. 
 
Inden vejen etableres skal strækningen fra Brovej til Dyskærgaard undersøges af Roskilde Museums arkæologer. 
Disse undersøgelser starter i begyndelsen af september og første trin er en række søgerender som udføres fra en 
gravemaskine. Selve arbejdet med søgerender varer få dage. 
I en søgerende fjernes muldlaget, således at den gule undergrund blottes, og det er her, at arkæologen kigger efter 
spor fra fortiden. Det bliver spændende at følge. 

Haver til Maver på Møllegaard 

Bag Møllegaard er Haver til Maver i gang for andet år i træk. Skolehaverne står nu flotte og frodige efter sommerfe-
rien, klar til at Roskildes unger vender tilbage for at høste, tilberede og spise de råvarer, de har dyrket siden foråret. 
I denne sæson er også børn fra Julemærkehjemmet Liljeborg med, ligesom Haver til Maver igen i år har Veddelev 
Børnehus med i have og udekøkken med gartner-Sofie.  
Stien via Brovej fastholder vi – også når tagudskiftningen er afsluttet.  
 
Haver til Mavers aktiviteter er del af udviklingen af Møllegården som fyrtårn for organisationens arbejde med brugen 
af havedyrkning, madlavning og naturoplevelser som metode til at forbedre trivslen hos næste generation, særligt 
målrettet børn og unge i udsatte positioner. 
 
Renoveringen af Møllegaard er ved at være gennemført med nyt tag, facader og toiletfaciliteter til skolebørnene. 
 
Har du spørgsmål til os så skriv til info@liljeborg.org 
  
 
De bedste hilsner 
Liljeborg Aktieselskab v/ Dorthe Toft Boesen 
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